
  
 

 

ACTA DE DESIERTA  

 

INVITACIÓN PRIVADA FNTIP-044-2018 

OBJETO: 

UNA APLICACIÓN MÓVIL NATIVA PARA iOS Y ANDROID QUE APOYE AL TURISTA EN SU 

VISITA Y PROMOCIONE LOS ATRACTIVOS TURÍSTICOS DE LA RED NACIONAL DE PUNTOS DE 

 

Pbx:  (1) 327 55 00 

Calle 28 N° 13A -24  

Edificio Museo del Parque Piso 7° 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 327 55 00 

 

 

FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR 

 

CONSIDERANDO 

 

PRIMERO. Que FONTUR, el 13 de septiembre de 2018, publicó en la página web de la entidad y 

remitió vía correo electrónico los términos de la Invitación Privada FNTIP-044 de 2018, con el objeto 

antes mencionado y cuyo presupuesto se estableció en la suma de DOSCIENTOS NOVENTA 

MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 

M/CTE ($290.248.577).  

 

SEGUNDO. Que el 25 de septiembre de 2018, fecha establecida para el cierre y entrega de propuestas 

de la Invitación Privada FNTIP-044 de 2018, se recibieron las siguientes propuestas:   

 

N° PROPONENTES 

1 LINTICK SAS  

2 SKENA SAS  

 

TERCERO. Que el 1 de octubre de 2018, FONTUR solicitó a los proponentes documentos subsanables 

y/o aclaratorios, confiriendo como fecha límite para su presentación el 3 de octubre de 2018.   

 

CUARTO. Que el 5 de octubre de 2018, FONTUR remitió a través de correo electrónico el Informe de 

Verificación de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluación, así:  

 

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES 
 

 

 

PROPONENTE 

 

VERIFICACIÓN 

JURIDICA  

 

VERIFICACIÓN 

TECNICA  

 

VERIFICACIÓN 

LINKTIC S.A.S.  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

SKENA SAS  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  

 

CALIFICACIÓN  
 

PROPONENTES 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA 

PROPONENTE 

PROPUESTA 

ECONÓMICA 

VALOR 

AGREGADO 

 

TOTAL 

SKENA S.A.S.   0 Puntos  28,78 Puntos  20 Puntos  

 

48, 78 

Puntos  

LINKTIC S.A.S. 0 Puntos 30 puntos 20 puntos 
 

50 Puntos  

 

 

http://www.fontur.com/


  
 

 

ACTA DE DESIERTA  

 

INVITACIÓN PRIVADA FNTIP-044-2018 

OBJETO: 

UNA APLICACIÓN MÓVIL NATIVA PARA iOS Y ANDROID QUE APOYE AL TURISTA EN SU 

VISITA Y PROMOCIONE LOS ATRACTIVOS TURÍSTICOS DE LA RED NACIONAL DE PUNTOS DE 

 

Pbx:  (1) 327 55 00 

Calle 28 N° 13A -24  

Edificio Museo del Parque Piso 7° 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 327 55 00 

 

 

QUINTA. Que el 8 y 9 de octubre de 2018 se dio traslado a los proponentes del Informe de Verificación 

de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluación para la presentación de observaciones, término 

dentro del cual el proponente SKENA SAS, presentó observaciones.  

 

SEXTA. Que el 12 de octubre de 2018 FONTUR remitió por correo electrónico la respuesta a las 

observaciones presentadas el informe preliminar y el Informe Final de Evaluación, el cual no tuvo 

modificaciones.  

 

SÉPTIMA. Que de acuerdo con el Informe de Evaluación Final se determinó que ninguno de los 

proponentes presentados cumplió con el puntaje mínimo establecido en la Invitación Privada FNTIP-044-

2018, correspondiente a los 70 puntos; así las cosas, se procede a declarar desierta la presente 

invitación de conformidad a lo indicado en el literal c) del numeral 4.7 de la invitación.  

 
En mérito de lo expuesto, 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO. Declarar desierta la Invitación Privada FNTIP  044 de 2018.  

 

SEGUNDO. Publicar el presente documento en el sitio web del fondo www.fontur.com.co y el SECOP 

www.colombiacompra.gov.co y remitir a través de correo electrónico.  

 

Dado en Bogotá D.C., a los doce (12) días del mes de octubre de 2018. 

 

 

Original Firmado 

ALEJANDRO HERNÁNDEZ PARDO 

Secretario General  

P.A. FONTUR 
 

Proyectó: Verónica Aguirre G.  

Revisó y Aprobó: Paola Santos Villanueva. 

http://www.fontur.com/
http://www.fontur.com.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/

